Requisiti di carattere economico-finanziario (ex art. 41 del D.Lgs. n. 163/2006 e smi): 

C.1 fatturato globale d’impresa riferito agli esercizi 2009-2010-2011 (da intendersi quale cifra 
complessiva nel triennio o nel minor periodo di attività dell’impresa), pari ad almeno € 150.000,00 
(centocinquantamila/00) I.V.A. esclusa; 
Motivazione ex art. 41, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006 e smi: la Stazione appaltante ritiene necessario 
individuare un operatore economico, singolo o raggruppato, di buona solidità economica per garantire le 
prestazioni previste dal capitolato tecnico ed in particolare l’attività di promozione turistica dell’immagine

[...]

concezione dei relativi messaggi promozionali per Pubbliche Amministrazioni/Enti pubblici/Privati 
nel periodo riferito agli ultimi tre esercizi (2009-2010-2011) compresi i contratti iniziati 
precedentemente ed ancora in corso, che abbiamo comportato un fatturato cadauno di almeno € 
75.000,00 (settantacinquemila/00) I.V.A. esclusa (escluso stampa e acquisito spazi pubblicitari). 
La dimostrazione per la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, può essere fornita 
mediante la presentazione dei servizi con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari,

[...]

Per partecipare alla gara è richiesta, a pena di esclusione, la costituzione di una garanzia a tutela 
dell’affidabilità dell’offerta. 

Il valore della garanzia è pari al 2% dell’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara e pertanto 
ammonta a € 1.500,00 (euro millecinquecento/00). 

L’importo della garanzia è ridotto del 50% per gli operatori economici ai quali venga rilasciata, dagli 
organismi accreditati, la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme Europee di cui all’art. 
75 del D.Lgs. n. 163/2006 e smi.